
SMLOUVA č. 1290/2001
o součinnosti při zajišťování požární ochrany

Smluvní strany:

1) Česká republika -  Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
se sídlem v Brně, Štefánikova 32,
zastoupený ředitelem pplk. Ing. Zdeňkem Vlkojanem,
IČO: 70884099
bankovní spojení: ČNB pobočka Brno 
číslo účtu: 123-10039881/0710 
(dále jen dodavatel)

a

2) Brněnské veletrhy a výstavy, a. s. 
se sídlem v Brně, Výstaviště 1,
zastoupená prokuristy: Ing. Jaroslavem Rubešem a Ing. Petrem Fingerem, 
IČO: 00001015 
DIČ: 288-00001015
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 216 
bankovní spojení: ČSOB Brno, a. s. 
číslo účtu: 3401803/0300 
(dále jen odběratel)

uzavírají tuto smlouvu:
v

CLI

Smluvní strany mají společnou snahu dosáhnout vyššího stupně požární ochrany výstavního 
areálu odběratele i bezpečnosti vystavovatelů, návštěvníků a dalších účastníků veletrhů 
a výstav, které odběratel ve svém areálu pořádá a v souvislosti s tím mají i společný úmysl 
ke stejnému účelu zkvalitnit připravenost a akceschopnost požární stanice Územního odboru 
Brno, která je organickou součástí dodavatele; proto se dohodly na uzavření této smlouvy 
o součinnosti při zajišťování požární ochrany na brněnském výstavišti.

Smlouva se uzavírá podle § 51 občanského zákoníku a je v souladu s ustanovením § 45 
odst. 10 z. č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů (rozpočtová pravidla) a § 26 odst. 2 
z. č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů (o požární ochraně).

ČI. II

Předmětem této smlouvy je vytvoření předpokladů pro dlouhodobé uskutečňování společných 
záměrů uvedených v čl. I a současně vymezení věcných a finančních podmínek, za kterých se 
smluvní strany budou na realizaci těchto záměrů podílet.

1



Cl. III

Dodavatel bude ve výstavním areálu odběratele, v jeho objektu H 1, udržovat požární stanici 
s dislokovanou požární jednotkou s turnusovou trvalou službou, náležitě vybavenou 
požárními vozidly, přiměřenou ostatní požární technikou, výstrojí a výzbrojí pro represivní, 
technické i jiné zásahy a dalším potřebným inventářem.

Dodavatel se zavazuje mít na této požární stanici nepřetržitě v pohotovosti jednotku o velikos
ti jednoho družstva pro výhradní zajištění zvýšené požární bezpečnosti a snížení požárního 
rizika uvnitř výstavního areálu odběratele (t. j. na celém území brněnského výstaviště).

ČI. IV

Dodavatel se zavazuje prostřednictvím členů požární jednotky zajišťovat současně také 
trvalou obsluhu ústředny systému elektrické požární signalizace, nainstalovaného do jednotli
vých objektů ve výstavním areálu odběratele. Zjištěné závady na systému EPS bude 
neprodleně telefonicky hlásit určenému pracovišti ostrahy areálu.

ČI. V

Odběratel přenechá pro požární stanici dodavatele k dočasnému úplatnému užívání provozní 
prostory v objektu H 1 u 5. brány výstaviště.
Za podmínek, které jsou obsahem samostatné nájemní smlouvy, bude pro provoz požární 
stanice zajišťovat i dodávky elektřiny a vody do uvedeného objektu a zajistí také průběžné 
otápění všech pronajatých prostor požárni stanice.

ČI. VI

Odběratel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy hradit dodavateli část osobních a věc
ných nákladů souvisejících s provozováním požární stanice, a to v rozsahu odpovídajícím 
jeho prokazatelným poměrným nákladům najedno požární družstvo o sníženém počtu členů, 
určené pro nepřetržité zajišťování požární bezpečnosti výstavního areálu odběratele.

Částka, představujicí náklady na průměrné roční platy, náklady s nimi spojené a provozní 
výdaje na 6 příslušníků HZS Brno, bude na základě daňových dokladů, zasílaných 
dodavatelem odběrateli spolu s přiloženým výpočtem nákladů, každoročně uhrazena 
převodem na bankovní účet dodavatele, a to ve dvou stejně velkých splátkách.

Daňové doklady dodavatele, vystavené se lhůtou splatnosti 21 dnů, budou odběrateli zasílány 
vždy k poslednímu dni měsíců února a srpna běžného roku.

Pro rok 2001 byla roční částka nákladů hrazených odběratelem na základě provedeného 
a doloženého propočtu stanovena ve výši

a bude dodavateli uhrazena výjimečně jednorázově, nejpozději do 21 dnů od podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami.
Dodavatel závazky uvedené v čl. III a IV této smlouvy plní již od 1. 1. 2001.

2



ČI. VII

Odběratel má právo prostřednictvím svých odborných pracovníků ověřovat u dodavatele 
jednak způsob užití odběratelem mu převáděných finančních prostředků, jednak dodržování 
smluvní podmínky nepřetržité pohotovosti vyčleněného požárního družstva vč. jeho 
přítomnosti na výstavištní požární stanici, a dodavatel má povinnost mu tyto kontroly 
umožnit.

ČI. VIII

Dodavatel i odběratel se dohodli, že v případě zmaření účelu této smlouvy z důvodů 
legislativních nebo z jiných nepředvídatelných skutečností se smlouva ruší, a to od samého 
počátku.

V záležitostech touto smlouvou neupravených se smluvní vztahy tam, kde odběratel není 
limitován z. č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

ČI. IX

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ze strany odběratele ji lze vypovědět v případě 
zjištění, že jím poskytnuté finanční prostředky nevyužívá dodavatel způsobem uvedeným 
v čl. VI smlouvy nebo že dodavatel nedodržuje závazky uvedené v čl. III a VII této smlouvy. 
Dodavatel může tuto smlouvu vypovědět, jestliže odběratel mu na jeho účet nepřevede byť 
jednu částku uvedenou v čl. VI a to ani poté, co byl dodavatelem na tuto skutečnost písemně 
upozorněn a přesto dlužnou částku neuhradil do 14 dnů od obdržení upomínky. Výpovědní 
lhůta je šestiměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce od obdržení výpovědi.

Čl. X

Tuto smlouvu, která je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku, lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

ČI. XI

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smluvy seznámily a na důkaz, že plně vyjadřuje 
jejich svobodnou vůli, ji podepisují. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

Podpisem této smlouvy také zaniká platnost Smlouvy o zajištění areálu BVV požární represí, 
uzavřené mezi Správou a útvarem Sboru PO v Brně a a. s. Brněnské veletrhy a výstavy Brno 
dne 2. září 1991.

V Brně dne 10. 10. 2001



DODATEK č. 1
ke smlouvě č. 1290/2001 o součinnosti při zajišťování požární ochrany 

ev. č. 2/7-638/10/2001 ze dne 10.10.2001

Smluvní strany:
1) ČR -  Hasičský záchranný sbor JmK

Štefánikova 32, 602 00 Brno
zastoupený ředitelem pplk. Ing. Zdeňkem Vlkojanem 
IČ 70884099
Bankovní spojení: ČNB pobočka Brno, číslo účtu 123-10039881/0710 
(dále jen „dodavatel44) 
a

2) Veletrhy Brno, a.s.
Výstaviště 1, 647 00 Brno
zastoupená prokuristy Ing. Jaromírem Hažmukou a Ing. Jaroslavem Rubešem 
IČ 25582518 
DIČ 288-25582518
Bankovní spojem: ČSOB Praha, a.s. pobočka Brno, číslo účtu 3401803/0300 
(dále jen „odběratel44)

I.
Předmět dodatku

1. Společnost Brněnské veletrhy a výstavy, akciová společnost, smluvní strana výše citované 
smlouvy jako odběratel, zanikla ke dni 31. 10. 2001 bez likvidace sloučením se 
společnosti Veletrhy Brno, a.s., která se stala jejím právním nástupcem a v důsledku toho

II.
Závěrečná ustanovení

1. V ostatních částech smlouvy nedochází ke změnám.
2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

V Brně dne 14. 11.2002 V Brně dne v



DODATEK č. 1
ke smlouvě ě. 1290/2001 o součinnosti při zajišťování požární ochrany 

ev. č. 2/7-638/10/2001 ze dne 10.10.2001

Smluvní strany:
1) ČR -  Hasičský záchranný sbor JmK

Štefánikova 32, 602 00 Brno
zastoupený ředitelem pplk. Ing. Zdeňkem Vlkojanem 
IČ 70884099
Bankovní spojení: ČNB pobočka Brno, číslo účtu 123-10039881/0710 
(dále jen „dodavatel44) 
a

2) Veletrhy Brno, a.s.
Výstaviště 1, 647 00 Brno
zastoupená prokuristy Ing. Jaromírem Hažmukou a Ing. Jaroslavem Rubešem
IČ 25582518
DIČ 288-25582518^
Bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s. pobočka Brno, číslo účtu 3401803/0300 
(dále jen „odběratel44)

I.
Předmět dodatku

1. Společnost Brněnské veletrhy a výstavy, akciová společnost, smluvní strana výše citované 
smlouvy jako odběratel, zanikla ke dni 31. 10. 2001 bez likvidace sloučením se 
společnosti Veletrhy Brno, a.s., která se stala jejím právním nástupcem a v důsledku toho

II.
Závěrečná ustanovení

1. V ostatních částech smlouvy nedochází ke změnám.
2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.


